כתובעת נוספת לתביעה הצטרפה המשיבה 2, אשתו של המשיב 1. סכום הפיצוי אותו תבעו, בכתב התביעה המקורי, היה 36,450,000 ש"ח. בכתב התביעה הוכתרה "מהות התביעה" על ידי התובעים (המשיבים) כ"נזיקין-נזקי גוף".

על פי תקנות בתי המשפט (אגרות), התשמ"ח-1987 (להלן: תקנות האגרות), שיעור האגרה ב"תביעה לפיצויים בשל נזקי גוף" המוגשת לבית המשפט המחוזי, הינו בסכום קצוב של 35,414 ש"ח, המשתלם בשיעורים ובמועדים המפורטים בתקנות. לעומת זאת, שיעור האגרה ב"תביעה לסכום כסף קצוב" המוגשת לבית המשפט המחוזי הינו "2.5% מהסכום הנתבע בערכו בעת הגשת התובענה".

לאחר עיון בבקשה ובתגובת המשיבים על נספחיהן, ולאחר שהוספנו ושמענו טיעוני הצדדים על פה – החלטנו לדון בבקשה זו כבערעור, כאילו ניתנה רשות לכך.

3. נוסף ונציין, כי לאחר הגשת הבקשה שבפנינו, ובטרם נדונה הבקשה במעמד הצדדים, חלו שתי התפתחויות הראויות לציון. האחת, ביום 28.3.07 פורסמו בקובץ התקנות תקנות בתי המשפט (אגרות), התשס"ז-2007. עם כניסת התקנות החדשות לתוקף (30 יום מפרסומן), בוטלו תקנות האגרות הקודמות (כמפורט בתקנה 21 לתקנות החדשות). ברם, ככל שהדברים נוגעים לבירור הסוגיה שבפנינו, לא חל שינוי של ממש בין תקנות האגרות בנוסחן הקודם לבין התקנות בנוסחן החדש.

כאמור לעיל, שתי ההתפתחויות הנ"ל (החלפת תקנות האגרות ותיקון כתב התביעה) אינן משנות מליבת המחלוקת המקורית שבין הצדדים וממסגרת טענותיה, וממילא גם לא מטיב והיקף הבחינה הערעורית הנדרשים לעניין פסק דינו של בית המשפט קמא. בחינתנו תיערך איפוא בהתאם לנוסח תקנות האגרות החדשות ובהתייחס לכתב התביעה המתוקן.

המסגרת הנורמטיבית

4. בסעיף 83(א) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, נאמר:

"83 (א) שר המשפטים רשאי להסדיר בתקנות:

(1) ...

(2) ...

(3) אגרות שיש לשלם בבתי משפט ובמשרדי

ההוצאה לפועל והפטור מהן;

(4) ...

(ב) תקנות לפי סעיף קטן (א)(3) טעונות אישור

ועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת".

מכוח הסמכה זו שבחוק, הותקנו על ידי שר המשפטים (ובאישור ועדת החוקה)

תקנות האגרות.

האגרה על פי סעיף 2 לתוספת הינה בסכום קצוב של 5,641 ש"ח, ואילו האגרה לפי סעיף 9 לתוספת הינה בסכום קצוב של 35,254 ש"ח.

5. בסעיף ההגדרות שבתקנות האגרות מופיעה ההגדרה דלהלן:

"תביעה לפיצויים בשל נזק גוף' – לרבות תביעה לשיפוי או לפיצוי על תשלום פנסיה, תגמולים וכל הוצאה אחרת ששולמו או שישולמו בשל נזקי גוף, לרבות תביעה לפי חוק הפיצויים (לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975 – י"א)".

הגדרה זו שבתקנות אינה מגדירה "תביעה לפיצויים בשל נזקי גוף", ואין בה אלא לרבות את המפורט בה לתביעה שכזו. גם בפקודת הנזיקין (נוסח חדש) לא מצינו הגדרה ל"נזק גוף" אלא ל"נזק" בכלל (הכולל נזקי גוף), וזאת בסעיף 2 לפקודה:

”נזק’ – אבדן חיים, אבדן נכס, נוחות, רווחה גופנית או שם-טוב, או חיסור מהם, וכל אבדן או חיסור כיוצאים באלה”.

לעומת זאת, הגדיר המחוקק ”נזק גוף” בשני חוקים אחרים שעניינם נזיקין. בסעיף 1 לחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל”ה-1975 (להלן: חוק הפיצויים), נאמר:

”נזק גוף’ – מוות, מחלה, פגיעה או ליקוי גופני, נפשי או שכלי לרבות פגיעה בהתקן הדרוש לתפקוד אחד מאברי הגוף שהיה מחובר לגוף הנפגע בעת אירוע תאונת הדרכים”.

ובסעיף 1 לחוק לתיקון דיני הנזיקין האזרחיים (הטבת נזקי גוף), התשכ”ד-1964, נקבע:

”נזק גוף’ – לרבות מחלה, ליקוי גופני או שכלי, ומוות”.

6. מצאנו איפוא כי ברמה הנורמטיבית הוגדר ”נזק גוף” – במובחן מנזק שאינו גופני – בכך שמדובר ב”...מוות, מחלה, פגיעה או ליקוי גופני, נפשי או שכלי...” (כהגדרת חוק הפיצויים וכהגדרה התואמת שבחוק הטבת נזקי גוף).